
 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 5ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Στο Ψυχικό σήμερα την 11ην του μηνός Μαρτίου του έτους 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00΄, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3979/07-03-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που περιείχε τα θέματα 

της Η.Δ. της συνεδρίασης και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 και σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 74 και 74Α του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 8 και 9 του Ν. 5056/2023 και 

ισχύουν, σε όλα τα μέλη και δημοσιεύτηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελούμενη από τους:  

1. Μπονάτσο Χαράλαμπο, ως Πρόεδρο,  

2. Νάκα Αριστείδη,  

3. Γκιζελή Αλίκη,  

4. Τρέζου Μαρία, 

5. Δελακουρίδη Ιωάννη, 

6. Γαλάνη Δημήτριο, 

7. Παπαχρόνη Γεώργιο, ως μέλη, 

συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις επί 

των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ.  

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου επτά (7) τακτικών μελών, παρόντες 

ήταν έξι (6) και απόντες ένας (1), ήτοι ο κ. Γαλάνης Δημήτριος.   

Τον απόντα κ. Γαλάνη Δημήτριο αντικατέστησε το αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κα 

Ζέππου – Χαρλαύτη Ελένη.  

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5056/2023.  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου η κ. Μάντακα 

Στυλιανή. 

Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Δημοτικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα:  

 

 

 

 

 

             

 

                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ        ΑΔΑ:  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 81/11-03-2024 
Μαραθωνοδρόμου 95                  Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52     Αριθμ.  Πρωτ.: 4231/12-03-2024 

τηλ.:  2132014743-4  
fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

ΑΔΑ: 6ΜΔΡΩΗ8-3ΒΠ



 

ΘΕΜΑ 23ο Η.Δ. 

Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου έτους 2024-2025 με κάλυψη της δαπάνης υπό τη μορφή αντιτίμου (άρθρο 107 

του ν.4483/2017 ΦΕΚ 107/Α/2017 – Καλλιτεχνικού προσωπικού Ωδείου 

 

Εισηγούμενoς το ανωτέρω θέμα o Πρόεδρος είπε:  

Λαμβάνοντας υπόψη τις οδηγίες του υπ’ αριθ. 14420/15-02-2024 (ΑΔΑ 95ΠΗ46ΜΤΛ6-ΒΞ8) εγγράφου 

του Υπουργείου Εσωτερικών και το υπ’ αριθ. 16460/21-02-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Αττικής  

το οποίο έχει ως θέμα των Προγραμματισμό προσλήψεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

η σύμβασης μίσθωσης έργου για το έτος 2024, κατά τις διατάξεις του άρθρου 107 του ν.4483/2017 ΦΕΚ 

107/Α/2017, οι οποίες διατάξεις αναφέρουν  την πρόσληψη προσωπικού  ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

και τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου με κάλυψη της δαπάνης υπό τη μορφή αντιτίμου. 

Σύμφωνα με τις οδηγίες του υπ’ αριθ. 14420/15-02-2024 (ΑΔΑ 95ΠΗ46ΜΤΛ6-ΒΞ8) εγγράφου του 

Υπουργείου Εσωτερικών, οι αρμόδιες υπηρεσίες μας συνέταξαν τους σχετικούς πίνακες 

λαμβάνοντας υπόψη τις άκρως απαραίτητες ανάγκες  σε προσωπικό, προκειμένου να υποβληθούν 

τα αιτήματα για τον προγραμματισμό του έτους 2024 στην οικεία Αποκεντρωμένη Διοίκηση, για την 

πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου  με κάλυψη της δαπάνης υπό τη μορφή 

αντιτίμου (άρθρο 107 του Ν. 4483/2017 ΦΕΚ 107/Α/2017).  

Επισημαίνουμε ότι με τις ρυθμίσεις του άρθρου 107 του Ν. 4483/2017 προβλέφθηκε ότι το 

κόστος μισθοδοσίας του προσωπικού που παρέχει εκπαιδευτικές υπηρεσίες δεν απαιτείται να 

καλύπτεται εξ ολοκλήρου από τους πολίτες αντίτιμο αλλά αρκεί να καλύπτεται σε ποσοστό 

τουλάχιστον εβδομήντα τοις εκατό (70%) από την καταβολή διδάκτρων στις πολιτιστικές και 

αθλητικές δομές ( δημοτικά ωδεία, εικαστικά εργαστήρια, δημοτικά γυμναστήρια, κολυμβητήρια 

κ.α.) ενώ το λοιπό ποσό θα καλύπτεται από τον προϋπολογισμό του φορέα.  

Ειδικότερα προτείνουμε τον προγραμματισμό των προσλήψεων για το έτος 2024, καθώς και τους 

σχετικούς πίνακες προγραμματισμού, που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας, για την πρόσληψη 

προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικού αριθμού είκοσι τριών (23) 

ατόμων για χρονικό διάστημα απασχόλησης δέκα (10) μηνών, με σκοπό την κάλυψη αναγκών υπηρεσιών του 

Δημοτικού Ωδείου, το προσωπικό του οποίου αμείβεται σε ποσοστό τουλάχιστον εβδομήντα τοις εκατό (70%) 

από την καταβολή διδάκτρων, ενώ το λοιπό ποσό θα καλύπτεται από τον προϋπολογισμό του φορέα για τις εξής, 

κατά αριθμό ατόμων, ειδικότητα και την αντίστοιχη χρονική περίοδο: 

 Τρεις (3) ΠΕ Μουσικών (διάφορες ειδικότητες). 

 Δεκαεπτά  (17) ΤΕ Μουσικών  (διάφορες ειδικότητες). 

 Τρεις (3) ΔΕ Μουσικών (διάφορες ειδικότητες). 

 Συνολικά είκοσι τρία (23) άτομα Μουσικών διαφόρων ειδικοτήτων για χρονικό διάστημα απασχόλησης  

δέκα (10) μηνών.  

Ο λόγος για τον οποίο απαιτείται η πρόσληψη του προσωπικού αυτού είναι : 

   Το Δημοτικό Ωδείο ιδρύθηκε το 2012 και ως εκ τούτου δεν υπάρχει μόνιμο προσωπικό για την διδασκαλία 

των μαθημάτων.  

   Στον Ο.Ε.Υ του Δήμου έχουν προβλεφθεί θέσεις ΙΔΟΧ διαφόρων ειδικοτήτων για την αντιμετώπιση εποχικών, 

περιοδικών και πρόσκαιρων αναγκών. 

ΑΔΑ: 6ΜΔΡΩΗ8-3ΒΠ



 

Οι προσλήψεις να βαρύνουν αντίστοιχα τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2024 του σκέλους 

των εξόδων του Δήμου:  

Κ.Α.15.6041.0001 (Τακτικές αποδοχές περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) και έχει εγγραφεί πίστωση 473.000€. 

Κ.Α. 15.6054.0001(Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού) και έχει εγγραφεί πίστωση 122.000€  

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους, για τις συμβάσεις που 

θα λήξουν μετά την 31η-12-2024.  

Παρακαλώ τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  

 

Η Δημοτική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 74Α του Ν. 3852/2010, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 9 του Ν. 5056/2023, 

4. Τις διατάξεις των παρ.1 και 2 του άρθρου 203 του Ν.4555/18, 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του ν.4483/2017 ΦΕΚ 107/Α/2017, 

6. Τις οδηγίες του υπ’ αριθ. 14420/15-02-2024 (ΑΔΑ 95ΠΗ46ΜΤΛ6-ΒΞ8) εγγράφου του Υπουργείου 

Εσωτερικών, 

7. Το υπ’ αριθ. 16460/21-02-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Αττικής, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Εγκρίνει την πρόσληψη συνολικού αριθμού είκοσι τριών (23) ατόμων για χρονικό διάστημα απασχόλησης 

δέκα (10) μηνών, με σκοπό την κάλυψη αναγκών υπηρεσιών του Δημοτικού Ωδείου, το προσωπικό του οποίου 

αμείβεται σε ποσοστό τουλάχιστον εβδομήντα τοις εκατό (70%) από την καταβολή διδάκτρων, ενώ το λοιπό ποσό 

θα καλύπτεται από τον προϋπολογισμό του φορέα για τις εξής, κατά αριθμό ατόμων, ειδικότητα και την αντίστοιχη 

χρονική περίοδο: 

 Τρεις (3) ΠΕ Μουσικών (διάφορες ειδικότητες). 

 Δεκαεπτά (17) ΤΕ Μουσικών (διάφορες ειδικότητες). 

 Τρεις (3) ΔΕ Μουσικών (διάφορες ειδικότητες). 

 Συνολικά είκοσι τρία (23) άτομα Μουσικών διαφόρων ειδικοτήτων για χρονικό διάστημα απασχόλησης  

δέκα (10) μηνών.  

Οι προσλήψεις θα βαρύνουν αντίστοιχα τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2024 του σκέλους 

των εξόδων του Δήμου:  

Κ.Α.15.6041.0001 (Τακτικές αποδοχές περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) και έχει εγγραφεί πίστωση 473.000€. 

Κ.Α. 15.6054.0001(Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού) και έχει εγγραφεί πίστωση 122.000€  

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους, για τις συμβάσεις που 

θα λήξουν μετά την 31η-12-2024.  

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΔΡΩΗ8-3ΒΠ



 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 81/2024 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της 5ης Συνεδρίασης  

της Δημοτικής Επιτροπής την  

11ην Μαρτίου 2024 

Ψυχικό, 12-03-2024                  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

              

        ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Νάκας Αριστείδης 

Γκιζελή Αλίκη 

Τρέζου Μαρία 

Δελακουρίδης Ιωάννης 

Παπαχρόνης Γεώργιος 

Ζέππου – Χαρλαύτη Ελένη 

 

 

                                                  

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΔΡΩΗ8-3ΒΠ


		2024-03-13T13:53:10+0200
	Athens




